
Město Příbram  - RM - 14.02.2011

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 14.02.2011
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé:  Svatopluk Chrastina
                      Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m  :
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Příbram
7. Informace o nákladech za úklid na tržních místech
8. Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu MŠ pro školní rok 2011/2012
9. Žádost ředitelky ZŠ Příbram, 28. října 1 o souhlas s přijetím finančního daru
10. Zahraniční cesta do Freibergu (Německo) - Plavecký turnaj
11. Inf. o celkové výši prominuté částky místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu za rok 2010 dle 
předlož.žádostí

12. Žádost o možnost splácení dluhu
13. Žádost předsedkyně Společnosti přátel MŠ o pronájem tělocvičny v Příbrami VII, ul. Žežická 

čp. 193
14. Žádost o snížení nájmu v nebytovém prostoru v Příbrami I - 101
15. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami V - 301
16. Žádosti neziskových organizací o vyjmutí nákladů na teplo společných prostor a zasedací 

místnosti ve 2. pavilonu v Příbrami VII čp. 193 z ročního vyúčtování
17. Nabídka směny lesních pozemků v k.ú. Liha za pozemky zemědělská půda v k.ú. Občov
18. Návrh programu 4. zasedání ZM dne 28.02.2011
19. I. výběrové řízení na poskytování půjček z fondu FOM pro rok 2011, návrh výběrové komise 

RM-FOM
20. Žádost o dotaci (Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami)
21. Výsledek VŘ „Realizace energ. úspor ve školních objektech – areál v ul. Bratří Čapků“
22. Dodávka vody do Žežic
23. Žádost o dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
24. Odstoupení od Registračního listu a od Rozhodnutí o poskytnutí podpory na vybudování 

kanalizace v Orlově, Lazci a Kozičíně
25. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace ze Středočeského Humanitárního fondu na 

projekt „Poradna pro oběti trestných činů“  
26. Žádost o sepsání souhlasného prohlášení - historický majetek obce Dubno
27. Různé

R.usn.č.113/2011      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6

3) Informace



Město Příbram  - RM - 14.02.2011

2

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Příbram

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.114/2011
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 
  schválit Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Příbram.

                                                       hl.  pro 4
proti 0
zdrž. 2 

7) Informace o nákladech za úklid na tržních místech

R.usn.č.115/2011
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o úhradách za úklid na tržních místech.

                                                       hl.  pro 6 

8) Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 
2011/2012

R.usn.č.116/2011
Rada    p o v o l u j e 

na základě žádostí ředitelek mateřských škol výjimku z počtu přijatých dětí na třídu mateřské 
školy pro školní rok 2011/2012:
1)  v MŠ Kličkova vila ve dvou třídách z 24 na 25 dětí,
2)  v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278-pracoviště čp. 235 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí,
3)  v MŠ 28. října 55, Příbram VII ve třech třídách z 24 na 28 dětí,
4)  v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí,
5)  v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 ve třech třídách z 24 na 28 a v jedné třídě z 24 na      
26 dětí, 
6)  v MŠ, Příbram VIII, Školní 131, v budově A (čp. 131) ve čtyřech třídách z 24 na 27 a      
v budově B (čp. 130) ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí,
7)  v MŠ Klubíčko ve dvou třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 28 dětí, 
8)  v MŠ Perníková chaloupka ve třech třídách z 24 na 28 dětí a
9) v MŠ Pohádka ve třech třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 27 dětí.

                                                       hl.  pro 6 

9) Žádost ředitelky ZŠ Příbram, 28. října 1 o souhlas s přijetím finančního daru

R.usn.č.117/2011
Rada    s o u h l a s í 

s přijetím finančního daru  ve výši 60.000,- Kč pro Základní školu, Příbram VII, 28. října 1 od 
RPŠ při této škole.

                                                       hl.  pro  6

10) Zahraniční cesta do Freibergu (Německo) – Plavecký turnaj 

R.usn.č.118/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zahraniční cestu do Freibergu (Německo) ve dnech 18. – 20.3.2011 na plavecký turnaj. Cesty 
se zúčastní Plavecký klub Příbram dle předloženého seznamu osob. Cestovní náklady 
(doprava, pojištění) hradí město Příbram z kap.716-zahraniční styky.



Město Příbram  - RM - 14.02.2011

3

                                                       hl.  pro  6

11) Informace o celkové výši prominuté částky místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu za rok 
2010 dle předložených žádostí

R.usn.č.119/2011
Rada    b e r e   n a    v ě d o m í 

Informaci o celkové výši prominuté částky místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu za 
rok 2010 dle předložených žádostí.

                                                            hl.  pro  6

12) Žádost o možnost splácení dluhu

R.usn.č.120/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

splácení dluhu ve výši 19.432,- Kč za užívání bytu č. 17 v Pb III, Dlouhá 100.

                                                       hl.  pro  6

13) Žádost předsedkyně Společnosti přátel MŠ  o pronájem tělocvičny v Příbrami VII, ul. 
Žežická č.p. 193

R.usn.č.121/2011
Rada    s c h v a l u j e 

žádost  předsedkyně Společnosti přátel MŠ o pronájem velké tělocvičny v Příbrami VII, ul. 
Žežická č.p. 193 na pondělí 24.2.2011 od 14.00 hod. do 17.30 hod. za částku 875,-- Kč.

                                                       hl.  pro 6 

14) Žádost o snížení nájmu v nebytovém prostoru v Příbrami I-101 

R.usn.č.122/2011
Rada    s c h v a l u j e 

žádost o snížení nájmu v nebytovém prostoru v Příbrami I-101 na 1.000,-Kč/m2/rok u 
ostatních prostor o celkové výměře 90,4 m2 s účinností od 1.3.2011.

                                                       hl.  pro 6 

15) Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami V-301

R.usn.č.123/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) žádost  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami V-301 ke dni 
31.3.2011

2) vyhlásit záměr pronájmu nebytového prostoru v Příbrami V-301.

                                                       hl.  pro  6

16) Žádost neziskových organizací o vyjmutí nákladů na teplo společných prostor a zasedací 
místnosti ve 2. pavilonu  v Příbrami VII/193 z ročního vyúčtování

R.usn.č.124/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

žádost  neziskových organizací v Příbrami VII, ul. Žežická č.p. 193 nerozúčtovávat náklady na 
teplo společných prostor  za rok 2010  na jednotlivé organizace.

                                                       hl.  pro 6 



Město Příbram  - RM - 14.02.2011

4

17) Nabídka směny lesních pozemků v k.ú. Liha za pozemky zemědělská půda, v k.ú. Občov

R.usn.č.125/2011
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit směnu pozemků v k.ú. Liha, p.č. 177/2 o výměře 17 074 m2, p.č.180 o výměře  1 924
m2, p.č.186 o výměře  2 248 m2, p.č. 187 o výměře 234 m2, p.č. 191 o výměře  1 277 m2, 
p.č. 192/2 o výměře 14 707 m2, p.č. 206 o výměře  4 424 m2, p.č. 245 o výměře  8 614 m2, 
p.č. 246 o výměře   971 m2, p.č. 248 o výměře 18 422 m2, p.č. 249 o výměře  2 464 m2, p.č. 
364 o výměře  3 525 m2, p.č. 375 o výměře 3 044 m2, p.č. 377/1 o výměře 1 632 m2, p.č. 
377/2 o výměře 1 789 m2, p.č. 388/1
o výměře 47 491 m2, p.č. 388/2 o výměře 2 335 m2, které jsou ve vlastnictví Obce Suchodol,
za 
pozemky v k.ú. Občov,  p.č. 82/2 o výměře 935 m2, p.č. 83 o výměře 20 518 m2, p.č.
84 o výměře 378 m2, p.č. 85 o výměře 13 174 m2, p.č. 86/1 o výměře 53 154 m2, p.č. 87 o 
výměře  19 458 m2, p.č. 98/1 o výměře  1 293 m2, p.č. 98/2 o výměře 1 105 m2, p.č. 103 o 
výměře 1 115 m2, p.č. 104/1 o výměře 35 995 m2, p.č. 104/2 o výměře 3 847 m2, p.č. 109 o 
výměře 419 m2, p.č. 110 o výměře  1 365 m2, p.č. 117 o výměře 2 079 m2, p.č. 118/1 o 
výměře 622 m2, p.č.119/1 o výměře 51 220 m2, p.č. 119/2 o výměře  6 227 m2, p.č. 120/4 o 
výměře 96 184 m2, p.č. 129/1 o výměře993 m2, p.č. 540 o výměře 252 m2, které jsou ve 
vlastnictví města Příbram. 

                                                       hl.  pro  6

18) Návrh programu 4. zasedání zastupitelstva města dne  28.02.2011

R.usn.č.126/2011
Rada      s o u h l a s í 

s návrhem programu 4. zasedání zastupitelstva města dne 28.02.2011 s tím, že do 
programu budou zahrnuty i další  materiály určené na základě jednání rady města.

                                                                hl.  pro  6

19) I. výběrové řízení na poskytování půjček z fondu FOM pro rok 2011, návrh výběrové komise 
RM-FOM

R.usn.č.127/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit návrh výběrové komise RM-FOM na poskytnutí půjček z Fondu oprav a modernizace 
bytového fondu na území města Příbram v roce 2011 jednotlivým žadatelům dle zápisu z
I. výběrového řízení, které se konalo dne 07.02.2011. Jedná se o poskytnutí půjček 
v celkovém objemu 1.009.245,50 Kč deseti žadatelům.

                                                       hl.  pro  6

20) Žádost o dotaci (Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami) 

R.usn.č.128/2011
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč pro Náboženskou obec Církve československé 
husitské v Příbrami, Prokopská 313, Příbram VI.

                                                       hl.  pro 6 

21) Výsledek výběrového řízení „Realizace energ. úspor ve školních objektech – areál v ul. 
Bratří Čapků“

R.usn.č.129/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

výsledek hodnocení – pořadí nabídek navržené hodnotící komisí.



Město Příbram  - RM - 14.02.2011

5

II. u k l á d á  
odboru investiční výstavby zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou MTStav Příbram s.r.o. 
za nabídkovou cenu 18.499.998,- Kč bez DPH (22.199.998,- Kč vč. DPH).

                                                       hl.  pro 6

22) Dodávka vody do Žežic

R.usn.č.130/2011
Rada    I.   b e r e  n a   v ě d o m í 

 podanou informaci o přerušení dodávky vody v Žežicích,

II.   u k l á d á 
1) 1. SčV, a.s. Příbram předložit seznam poruch včetně doby oprav v dodávce vody 

v Žežicích  za poslední dva roky,
2) 1. SčV, a.s. Příbram předložit do RM návrh řešení na posílení vodovodu do Žežic.

                                  hl.  pro  6

23) Žádost o dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

R.usn.č.131/2011
Rada     s c h v a l u j e 

1)  předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na projekt "Město Příbram - rozvoj partnerství, místní i zahraniční spolupráce a výměna 
zkušeností mezi základními školami". 
2)  zadání zpracování žádosti o dataci firmě Kancelář ekonomického a finančního poradenství 
do maximální výše 50.000,- Kč včetně DPH.

                                                       hl.  pro 6 

24) Odstoupení od Registračního listu a od Rozhodnutí o poskytnutí podpory na vybudování 
kanalizace v Orlově, Lazci a Kozičíně

R.usn.č.132/2011
Rada    s c h v a l u j e 

odstoupení od Registračního listu a od Rozhodnutí o poskytnutí podpory na akci "Vybudování 
kanalizace v částech města Příbram (Orlov, Lazec, Kozičín) a napojení na ČOV", reg. č. 
CZ.1.02/1.1.00/09.03702.).

                                                       hl.  pro  6

25) Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace ze Středočeského Humanitárního fondu na 
projekt „Poradna pro oběti trestných činů“  

R.usn.č.133/2011
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření „Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje č. 2587/SOC/2010“ na projekt „Poradna pro oběti trestných činů a sociální poradenství“.  

                                                       hl.  pro  6

26) Žádost o sepsání souhlasného prohlášení - historický majetek obce Dubno

R.usn.č.134/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město prohlásí, že není vlastníkem stavby obč. 
vybavení na pozemku p. č. 86 a stavby technického vybavení na pozemku p. č. 160 v k. ú. 
Dubno.

II.   d o p o r u č u j e   ZM



Město Příbram  - RM - 14.02.2011

6

schválit sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město prohlásí, že není vlastníkem 
stavby obč. vybavení na pozemku p. č. 86 a stavby technického vybavení na pozemku p. č. 
160 v k. ú. Dubno.

III. u k l á d á 
odboru právnímu předložit tento materiál k projednání v ZM dne 28. 02. 2011.

                                                              hl.  pro 6
27) Různé     

     

Příbram, dne 17.02.2011     
Zapsala: Jaroslava Řehková




